
Управление образования города Кузнецка

ПРИКАЗ

26.04.2024 № 98

Кузнецк

Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей на 
базе образовательных организаций города Кузнецка в период летних

каникул 2024 года

В целях реализации и исполнения основных направлений социальной 
политики по улучшению положения детей, в соответствии с постановлением 
Правительства Пензенской области от 16.02.2010 №79-пП «О мерах по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (с 
последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской 
области от 13.03.2015 № 131- пП «Об организации отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (с последующими 
изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 12.03.2021 
№ 336 «О порядке предоставления гражданам, проживающим на территории 
города Кузнецка, путевок в загородные стационарные детские 
оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания, санаторно­
оздоровительные лагеря круглогодичного действия» (с последующими 
изменениями), руководствуясь положением об управлении образования города 
Кузнецка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций города Кузнецка:
1.1. На основании сформированной очереди организовать работу 

лагерей с дневным пребыванием детей.
Лагеря дневного пребывания, созданные на базе 

общеобразовательных организаций города Кузнецка
№

п/п
Наименование общ еобразовательной  

организации
Кол-во детей  

в смене
Сроки проведения смены

1 МБОУ гимназия №1 города Кузнецка 102 03.06 .2024-02 .07 .2024
2 МБОУ СОШ  № 2 города Кузнецка 123 03.06 .2024-02 .07 .2024
3 МБОУ СОШ № 3 города Кузнецка 123 03 .06 .2024-02 .07 .2024
4 М БОУ СОШ  № 4 им. Е. Родионова города  

Кузнецка
53 10.06.2024-09.07.2024

5 МБОУ СОШ № 5 города Кузнецка 170 03 .06 .2024-02 .07 .2024
6 МБОУ СОШ  № 6 города Кузнецка 103 03 .06 .2024-02 .07 .2024
7 МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щ ипанова города  

Кузнецка
53 17.06.2024-15.07.2024

8 МБОУ СОШ № 10 города Кузнецка 83 03 .06 .2024-02 .07 .2024
9 МБОУ СОШ  № 14 г. Кузнецка им. 354  

Стрелковой дивизии
135 01 .07 .2024-29 .07 .2024

10 МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка 135 03 .06 .2024-02 .07 .2024
11 МБОУ СОШ  № 16 города Кузнецка 150 03 .06 .2024-02 .07 .2024
12 МБОУ СОШ  №  17 города Кузнецка им. Ю. 

Гагарина
125 03 .06 .2024-02 .07 .2024

13 М БОУ лицей № 21 города Кузнецка 105 03 .06 .2024-02 .07 .2024
14 МБОУ СОШ  города Кузнецка - 8 45 03 .06 .2024-02 .07 .2024



ИТОГО: 1505
Лагеря дневного пребывания, созданные на базе учреждений 
______ дополнительного образования города Кузнецка______

№
п/п

Наименование общ еобразовательной  
организации

Кол-во детей  
в смене

Сроки проведения смены

1 М БОУ ДО  ЦДТ 85
50

24 .06 .2024- 22 .07 .2024
24 .07 .2024- 21 .08 .2024

2 МБОУ ДО  СЮН 70 05.07 .2024-02 .08 .2024
3 МБОУ Д О  ДЮ СШ  № 2 города 170 24.07 .2024-21 .08 .2024
4 МБОУ ДО  ДЮ СШ  №1 им. А .М . Хромченко  

города Кузнецка 170
03.06 .2027-02 .07 .2024

ИТОГО: 545

1.2. Подготовить приказы о создании на базе образовательной 
организации лагеря с дневным пребыванием детей.

1.3. Подготовить материально-техническую базу и условия для лагерей 
дневного пребывания.

1.4. Обеспечить своевременную и качественную подготовку лагерей 
дневного пребывания в соответствии с требованиями санитарных норм и 
правил.

1.5. Обеспечить выполнение мероприятий комплексной безопасности 
детей и сотрудников лагеря.

1.6. Включить в план воспитательной работы лагеря:
1.6.1. Мероприятия, направленные на укрепление семьи, пропаганду 

здорового образа жизни, профилактику негативных явлений среди детей и 
подростков.

1.6.2. Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание детей 
и подростков.

1.6.3. Мероприятия по пожарной безопасности и правилам дорожного 
движения.

1.6.4. Мероприятия антитеррористической направленности.
1.7. Укомплектовать лагеря квалифицированными педагогическими 

кадрами.
1.8. Организовать трехразовое питание (завтрак, обед, полдник) в 

лагерях дневного пребывания.
1.9. Определить время работы лагеря с 8-30 до 18-00.
1.10. При организации работы лагерей установить особый контроль за 

детьми, имеющими отклонения в здоровье.
2. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и 

здоровья отдыхающих детей на руководителей образовательных организаций 
города Кузнецка и начальников лагерей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления образования города Кузнецка Л.А. Борисову.

Л.А. Борисова


